
　

　

　
　

公益財団法人　京都市景観・まちづくりセンター

　

令和３年度

収支予算書





（単位：千円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
 １　 経常増減の部
   (1)経常収益
        基本財産運用益
            受取利息振替額 1,138 1,138 0
        受取会費
            賛助会員受取会費等 2,000 3,500 △ 1,500
        事業収益
          自主事業収益
            受取協賛金等 100 100 0
　　　　　　広告料収入等 300 300 0
            冊子等販売収益 150 150 0
            受取講師料・原稿料等 100 100 0
            京町家カルテ作成手数料 4,596 4,596 0
　　　　　受託事業収益
            受取地方公共団体委託料 46,827 50,080 △ 3,253
            受取その他委託料 1,000 0 1,000

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 46,200 0

　　　　　　利用料金収益 380 380 0

       事業収益計 99,653 101,906 △ 2,253
       受取補助金等
         受取国庫補助金 0 0 0

         受取地方公共団体補助金 39,041 40,181 △ 1,140

         受取民間補助金 0 0

       受取補助金等計 39,041 40,181 △ 1,140

       基金収益

           受取補助金振替額 4,000 4,000 0

           受取寄付金振替額 30,000 30,000 0

       基金収益計 34,000 34,000 0

       雑収益
           受取利息 2 2 0
           雑収益 40 40 0
       雑収益計 42 42 0
       経常収益計 175,874 180,767 △ 4,893
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 6,972 6,972 0
            給料手当 48,528 51,914 △ 3,386
　　　　　　賞与引当金繰入 2,000 2,200 △ 200
            臨時雇賃金 1,700 1,700 0
            福利厚生費 9,513 9,844 △ 331
            研修費 184 286 △ 102
            会議費 155 175 △ 20
            支払報酬 464 753 △ 289
            旅費交通費 648 1,066 △ 418
            通信運搬費 1,295 1,591 △ 296
            減価償却費 500 300 200
            消耗什器備品費 300 480 △ 180
            消耗品費 2,710 3,374 △ 664
            図書購入費 550 610 △ 60
            修繕費 100 100 0
            印刷製本費 668 1,098 △ 430
            光熱水料費 2,040 2,040 0
            賃借料 1,160 1,165 △ 5
            保険料 213 205 8
            諸謝金 10,826 10,678 148
            租税公課 2,344 2,642 △ 298
            支払負担金 400 524 △ 124
            支払助成金 35,000 35,000 0
            委託費 51,487 42,049 9,438
            雑費 367 401 △ 34
          事業費計 180,124 177,167 2,957

令和３年度収支（正味財産増減）予算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで



          管理費
            役員報酬 280 280 0
            給料手当 538 538 0
　　　　　　賞与引当金繰入 33 33 0
            臨時雇賃金 22 22 0
            福利厚生費 167 167 0
            研修費 100 200 △ 100
            会議費 50 50 0
　　　　　　支払報酬 0 0 0
            交際費 50 80 △ 30
            旅費交通費 50 150 △ 100
            通信運搬費 120 255 △ 135
            消耗什器備品費 100 300 △ 200
            消耗品費 150 130 20
            図書購入費 50 50 0
            印刷製本費 80 140 △ 60
            光熱水料費 0 0 0
            賃借料 0 0 0
            諸謝金 100 100 0
            支払負担金 300 150 150
            委託費 860 850 10
            雑費 200 105 95
          管理費計 3,250 3,600 △ 350
        経常費用計 183,374 180,767 2,607
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,500 0 △ 7,500
          当期経常増減額 △ 7,500 0 △ 7,500
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,500 0 △ 7,500
          当期一般正味財産増減額 △ 7,500 0 △ 7,500
          一般正味財産期首残高 43,925 43,925 0
          一般正味財産期末残高 36,425 43,925 △ 7,500
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 1,138 1,138 0
        特定資産運用益
          特定資産受取利息 1,327 1,327 0
　　　　特定資産売却益
　　　　　特定資産売却益 0 0 0
        受取寄付金
          受取寄付金 1,000 1,000 0
          受取募金等 500 2,000 △ 1,500
        受取寄付金計 1,500 3,000 △ 1,500
        受取補助金等
          受取地方公共団体補助金 0 0 0
          受取民間助成金 0 0 0
        受取補助金等計 0 0 0
        特定資産評価損
          特定資産評価損 0 0 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 35,138 △ 35,138 0
          当期指定正味財産増減額 △ 31,173 △ 29,673 △ 1,500
          指定正味財産期首残高 146,581 176,254 △ 29,673
          指定正味財産期末残高 115,408 146,581 △ 31,173
Ⅲ  正味財産期末残高 151,833 190,506 △ 38,673



                                        
（単位：千円）

収益目的事業会計

景観まちづくり事業 京町家等保全再生事業 小計 京町家クラウドファンディング事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1.経常増減の部

   (1)経常収益

        基本財産運用益

            受取利息振替額 1,138 0 1,138 0 0 1,138

        受取会費

            賛助会員受取会費等 1,000 0 1,000 0 1,000 2,000

        事業収益

　　　　　自主事業収益

            受取協賛金等 100 0 100 0 0 100

　　　　　　広告料収入等 150 0 150 0 150 300

            冊子等販売収益 75 0 75 0 75 150

            受取講師料・原稿料等 0 0 0 0 100 100

            京町家カルテ作成手数料 4,596 0 4,596 0 4,596

　　　　　受託事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,827 0 46,827 0 0 46,827

            受取その他委託料 1,000 0 1,000 0 0 1,000

　　　　　施設管理運営事業収益

            受取地方公共団体委託料 46,200 0 46,200 0 0 46,200

　　　　　　利用料金収益 380 0 380 0 0 380
        事業収益計 99,328 0 99,328 0 325 99,653
        受取補助金等
        　受取国庫補助金 0 0 0 0 0 0
          受取地方公共団体補助金 39,041 0 39,041 0 0 39,041
          受取民間補助金 0 0 0 0 0 0

        受取補助金等計 39,041 0 39,041 0 0 39,041

        基金収益

            受取補助金振替額 0 0 0 4,000 4,000

            受取寄付金振替額 0 30,000 30,000 0 30,000

        基金収益計 0 30,000 30,000 4,000 0 34,000

        雑収益

            受取利息 2 0 2 0 0 2

            雑収益 40 0 40 0 0 40

        雑収益計 42 0 42 0 0 42

        経常収益計 140,549 30,000 170,549 4,000 1,325 175,874

     (2)経常費用

          事業費

            役員報酬 6,972 0 6,972 0 0 6,972

            給料手当 48,528 0 48,528 0 0 48,528

　　　　　　賞与引当金繰入 2,000 0 2,000 0 0 2,000

            臨時雇賃金 1,700 0 1,700 0 0 1,700

            福利厚生費 9,513 0 9,513 0 0 9,513

            研修費 184 0 184 0 0 184

            会議費 155 0 155 0 0 155

            支払報酬 464 0 464 0 0 464

            旅費交通費 648 0 648 0 0 648

            通信運搬費 1,295 0 1,295 0 0 1,295

            減価償却費 500 0 500 0 0 500

            消耗什器備品費 300 0 300 0 0 300

            消耗品費 2,710 0 2,710 0 0 2,710

            図書購入費 550 0 550 0 0 550

            修繕費 100 0 100 0 0 100

            印刷製本費 668 0 668 0 0 668

            光熱水料費 2,040 0 2,040 0 0 2,040

            賃借料 1,160 0 1,160 0 0 1,160

            保険料 213 0 213 0 0 213

            諸謝金 10,826 0 10,826 0 0 10,826

            租税公課 2,344 0 2,344 0 0 2,344

            支払負担金 400 0 400 0 0 400

            支払助成金 1,000 30,000 31,000 4,000 0 35,000

            委託費 51,487 0 51,487 0 0 51,487

            雑費 367 0 367 0 0 367

          事業費計 146,124 30,000 176,124 4,000 0 180,124

令和３年度収支（正味財産増減計算書）予算書内訳表
令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計



          管理費

            役員報酬 0 0 0 0 280 280

            給料手当 0 0 0 0 538 538

　　　　　　賞与引当金繰入 0 0 0 0 33 33

            臨時雇賃金 0 0 0 0 22 22

            福利厚生費 0 0 0 0 167 167

            研修費 0 0 0 0 100 100

            会議費 0 0 0 0 50 50

　　　　　　支払報酬 0 0 0 0 0 0

            交際費 0 0 0 0 50 50

            旅費交通費 0 0 0 0 50 50

            通信運搬費 0 0 0 0 120 120

            消耗什器備品費 0 0 0 0 100 100

            消耗品費 0 0 0 0 150 150

            図書購入費 0 0 0 0 50 50

            印刷製本費 0 0 0 0 80 80

            光熱水料費 0 0 0 0 0 0

            賃借料 0 0 0 0 0 0

            諸謝金 0 0 0 0 100 100

            支払負担金 0 0 0 0 300 300

            委託費 0 0 0 0 860 860

            雑費 0 0 0 0 200 200

          管理費計 0 0 0 0 3,250 3,250

        経常費用計 146,124 30,000 176,124 4,000 3,250 183,374

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,575 0 △ 5,575 0 △ 1,925 △ 7,500

        当期経常増減額 △ 5,575 0 △ 5,575 0 △ 1,925 △ 7,500

  2.経常外増減の部

  (1)経常外収益

       経常外収益計 0 0 0 0 0 0

  (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0 0 0 0

  　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　 税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,575 0 △ 5,575 0 △ 1,925 △ 7,500

     当期一般正味財産増減額 △ 5,575 0 △ 5,575 0 △ 1,925 △ 7,500

     一般正味財産期首残高 43,925

     一般正味財産期末残高 36,425

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本財産運用益

          基本財産受取利息 1,138 0 1,138 0 0 1,138

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 0 1,327 1,327 0 0 1,327

　　　　特定資産売却益

　　　　　特定資産売却益 0 0 0 0 0 0

        受取寄付金

          受取寄付金 1,000 1,000 0 1,000

          受取募金等 500 500 0 500

        受取寄付金計 0 1,500 1,500 0 0 1,500

        受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0

          受取民間助成金 0 0 0 0 0 0

        受取補助金等計 0 0 0 0 0 0

        特定資産評価損

          特定資産評価損 0 0 0 0 0 0

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 1,138 △ 30,000 △ 31,138 △ 4,000 0 △ 35,138

          当期指定正味財産増減額 0 △ 27,173 △ 27,173 △ 4,000 0 △ 31,173

          指定正味財産期首残高 146,581

          指定正味財産期末残高 115,408

Ⅲ  正味財産期末残高 151,833



　

　

　
　

　

　　　　　令和3年度中に設備投資予定はありません。

　　　１ 資金調達の見込みについて

　　　　　令和3年度中に資金調達予定はありません。

　　　２ 設備投資見込みについて

資金調達及び設備投資の見込みについて

（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）




